

## 平成24年度 産地直売施設等実態調査結果一覧

### 1 県計

	年間販売額(万円)			1施設当たりの平均販売額(万円)			施設数(箇所)	
	平成23年度	平成22年度	H23/H22	平成23年度	平成22年度	H23/H22	平成23年度	平成22年度
産地直売施設	523,666	520,549	100.6	3,400	3,470	98.0	154	150
道の駅	603,860	587,368	102.8	22,365	21,754	102.8	27	27
合計	1,127,526	1,107,917	101.8	6,229	6,259	99.5	181	177

### 2 地域別の販売額

	年間販売額(万円)			1施設当たりの平均販売額(万円)			施設数(箇所)	
	平成23年度	平成22年度	H23/H22	平成23年度	平成22年度	H23/H22	平成23年度	平成22年度
東青地域	195,263	201,492	96.9	5,007	5,446	91.9	39	37
中南地域	288,566	288,393	100.1	8,016	8,011	100.1	36	36
三八地域	172,835	161,210	107.2	8,230	7,677	107.2	21	21
西北地域	173,833	172,762	100.6	4,967	4,936	100.6	35	35
上北地域	283,179	267,121	106.0	8,581	9,211	93.2	33	29
下北地域	13,850	16,939	81.8	815	892	91.4	17	19
合計	1,127,526	1,107,917	101.8	6,229	6,259	99.5	181	177

### 3 産地直売施設の地域別販売額

	年間販売額(万円)			1施設当たりの平均販売額(万円)			施設数(箇所)	
	平成23年度	平成22年度	H23/H22	平成23年度	平成22年度	H23/H22	平成23年度	平成22年度
東青地域	91,890	91,519	100.4	2,703	2,860	94.5	34	32
中南地域	163,244	162,876	100.2	5,101	5,090	100.2	32	32
三八地域	111,432	109,192	102.1	6,555	6,423	102.1	17	17
西北地域	78,214	77,938	100.4	2,607	2,598	100.4	30	30
上北地域	66,777	64,497	103.5	2,568	2,932	87.6	26	22
下北地域	12,109	14,527	83.4	807	855	94.5	15	17
合計	523,666	520,549	100.6	3,400	3,470	98.0	154	150

### 4 道の駅の地域別販売額

	年間販売額(万円)			1施設当たりの平均販売額(万円)			施設数(箇所)	
	平成23年度	平成22年度	H23/H22	平成23年度	平成22年度	H23/H22	平成23年度	平成22年度
東青地域	103,373	109,973	94.0	20,675	21,995	94.0	5	5
中南地域	125,322	125,517	99.8	31,331	31,379	99.8	4	4
三八地域	61,403	52,018	118.0	15,351	13,005	118.0	4	4
西北地域	95,619	94,824	100.8	19,124	18,965	100.8	5	5
上北地域	216,402	202,624	106.8	30,915	28,946	106.8	7	7
下北地域	1,741	2,412	72.2	871	1,206	72.2	2	2
合計	603,860	587,368	102.8	22,365	21,754	102.8	27	27